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KOONNUT VILLE HÄNNINEN

E gmont Kustan-
nuksen alasajo 
jatkuu. Syys-
kuun alussa yri-
tys irtisanoi 16 

työntekijäänsä ja päätti siirtää 
kymmenen jäljelle jäänyttä 
työntekijäänsä Helsinkiin.

Irtosanomisten myötä yh-
deksän lehteä päätettiin lopet-
taa. Ensi vuonna ei enää näh-
dä muun muassa Mustanaa-
miota, Nemiä, Agentti X-9:ää 
eikä Viiviä ja Wagneria. Uuti-
nen on ikävä sekä kotimaisen 
sanomalehtisarjakuvan että 
klassisen seikkailusarjakuvan 
ystäville.

Julkisuudessa eniten on sur-
tu luonnollisesti Mustanaami-
on loppumista. Vuodesta 1966 
lähtien ilmestyneen Mustanaa-
mion painos oli kuitenkin liik-
kunut jo vuosia muutamassa 
tuhannessa, eikä suuresti yllä-
tä, että 25–26/2010 jää tällä 
erää lehden viimeiseksi nume-
roksi. Mustanaamion ympärille 
ei Suomessa koskaan syntynyt 
samanlaista nostalgialiikehdin-
tää kuin Tex Willerin ja Korkea-
jännitysten.
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Kaksi suomalaista sarjakuvaranskannosta on valittu 
kilpailemaan Angoulêmen sarjakuvafestivaalin pää-
sarjan voitosta. Ville Rannan keväällä julkaistu Ka-
jaani ja Aapo Rapin äskettäin ilmestynyt Meti ovat 
keränneet Ranskassa kriitikoilta kiitosta, ja ehdok-
kuudet arvostetussa kilpailussa lisännevät kiinnos-
tusta suomalaista laatusarjakuvaa kohtaan.

Suomalaiset ovat toki päässeet ehdokkaaiksi ja 
palkinnoillekin aiemmin. Ensimmäinen ranskankie-
linen Muumipeikko-sarjakuvakokoelma palkittiin 
vuonna 2008 klassikkosarjakuvien sarjassa. Glömp- 

ja Laikku-antologiat puolestaan voittivat parhaan 
pienkustanteen palkinnon vuonna 2005.

Suomen kirjallisuuden vientiorganisaatiolla FILI:llä 
on jatkossa vuosittain suomalaisen sarjakuvan esit-
telyosasto Angoulêmessa. Ajoitus on mitä parhain, 
sillä ranskaksi on ilmestynyt tällä vuosituhannella 
lähes 50 suomalaista sarjakuvateosta. Kiinnostus ei 
liene vähenemään päin. Viimeisin ranskaksi ilmes-
tynyt suomalainen albumi on ensimmäinen osa Ju-
ha Ruusuvuoren ja Hannu Lukkarisen Nicholas Gris-
efothin seikkailuista.

uutisruutu

Suomalaiset kilpailevat Angoulêmen albumipalkinnosta

!"Charles Burnsilta ilmestyi lokakuus-
sa ensimmäinen albumi X’ed Out -sar-
jasta. Se on piirrostyyliltään (enim-
mäkseen) perinteistä Burnsia, mutta 
amerikkalaiselta piirtäjältä kiehtovan 
eurovaikutteinen teos. Tarina on jul-
kaistu perinteisessä kovakantisessa 
koossa, eivätkä mielleyhtymät klassi-
seen ranskalais-belgialaiseen ole sattumaa. Kansikin vai-
kuttaa pastissilta Hergén Salaperäinen tähti -albumista!

!"Suomalaisen sarjakuvan parhaimmistoa aletaan jul-
kaista vuosittain ilmestyvänä (ainakin) englanninkie-
lisenä antologiana. Ensimmäinen, noin 300-sivuinen 
Finnish Comics Annual ilmestyy keväällä, ja sen julkai-
sevat yhteistyössä Suomen sarjakuvaseura sekä Huuda 
Huuda. Julkaistavat sarjakuvat on valinnut kriitikko Ville 
Hänninen. Antologian toimittaja vaihtuu vuosittain.

!"Tiitu Takalo sai marraskuussa Vuoden 2010 Naistut-
kimusteko -palkinnon. Suomen Naistutkimuksen Seura 
myöntää palkinnon teolle tai toiminnalle, joka on edistä-
nyt ja tehnyt tunnetuksi naistutkimusta. ”Tiitu Takalo on 
ansioitunut ja taitava sarjakuvataiteilija, joka tuo tasa-
arvoajattelua ja sukupuolikysymyksiä esille foorumeilla, 
jotka tavoittavat muitakin kuin nais-/sukupuolentutki-
muksesta ja feminismistä kiinnostuneita ihmisiä. Taka-
lo kyseenalaistaa ja kritisoi perinteisiä sukupuolirooleja 
sekä tyttöyteen ja naiseuteen liittyviä odotuksia”, eritel-
lään palkinnon perusteissa.

Palkinto myönnettiin Helsingin yliopiston sukupuolen-
tutkimuksen ja Suomen Naistutkimuksen seuran järjes-
tämillä Naistutkimuspäivillä.    

! Ilpo Koskelan Paholaisen kuiskaus ilmestyy Ruotsissa. 
Kustantajana on Optimal, joka on aiemmin julkaissut 
muun muassa Kati Kovácsia, Katja Tukiaista, Matti Ha-
gelbergiä ja Tiitu Takaloa.

!"Viime vuosina virinnyt kiinnostus 1900-luvun ensim-
mäisen puoliskon ns. puupiirrossarjakuvaa kohtaan on 
alkanut poikia myös Frans Masereelin ja Lynd Wardin 
perinteestä ammentavaa uutta taidetta. Manic D Pres-
silta on tänä vuonna ilmestynyt Neil Bous!eldin Wal-
king Shadows. Kanadalaine Porcupine’s Quill puolestaan 
on julkaissut tänä ja viime vuonna ainakin kolme puu-
piirrossarjakuvakirjaa: Mata Chudolinskan Back + Forth, 
Stefan Bergin Let That Bad Air Out ja Megan Speersin 
Wanderlust.
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!"Myös Helsingin Sanomissa koettiin yhden sarjaku-
va-aikakauden loppu. Lokakuussa uutisoitiin, että 
Rip Kirby (1946–99) lakkaa ilmestymästä lehdessä 
joulukuussa. Sarja ehtikin ilmestyä Helsingin Sano-
missa hämmästyttävät 62 vuotta. 

Sarja oli lehden pitkäaikaisen päätoimittajan Jan-
ne Virkkusen suosiossa. Helsingin Sanomien uuti-
sen (28.10.) mukaan Virkkunen oli ilmoittanut, et-
tä sarjan saa lopettaa vasta, kun hän ei enää toi-
mi päätoimittajana. Virkkunen siirtyi päätoimitta-
jan paikalta ”erikoistehtäviin” viime keväänä ja jää 
eläkkeelle tämän vuoden lopussa.

Helsingin Sanomien kirjankustannusyksikkö on 
julkaissut nostalgisena eleenä Rip Kirby -kokoel-
man. Siinä on seitsemän Kirbyn seikkailua vuosilta 
1948–50. Tarinat ovat sarjan luojan Alex Raymon-
din piirtämiä.

!"Mika Lietzén sai marraskuussa Aboa-palkinnon, 
suuruudeltaan yksivuotista työskentelyapurahaa 
vastaava 18 805 euroa. Ensimmäisen kerran jaetun 
palkinnon myönsi Turun kulttuurilautakunta.

”Mika Lietzén on yksi taitavimmista ja monipuo-
lisimmista realistisen sarjakuvan tekijöistä Suomes-
sa. Hän kuvaa ihmissuhteita ja tunne-elämän koko 
kirjoa hienovaraisesti, mutta satuttavan rehellisesti. 
Realismiin sitoutuminen ei ole Lietzénille pakkopai-
ta, sillä tyylillisesti hänen työnsä ovat hyvin vaihte-
levia ja usein kokeilevia. Lietzén on tehnyt arvokasta 
työtä sarjakuvan parissa myös kääntämällä ja toi-
mittamalla antologioita tuoden vähemmän tunnet-
tujen tekijöiden töitä laajempaan tietoisuuteen”, 
lautakunta toteaa perusteluissaan.

Solja Järvenpää on valittu Uu-
denmaan läänintaiteilijaksi. Hä-
nen tehtäviinsä läänintaiteilijana 
kuuluu edistää sarjakuvataiteen 
tekemistä, tuntemista ja opetta-
mista. 

Virka on kolmivuotinen. Aiem-
min Järvenpää on muun muassa 
toiminut Suomen sarjakuvaseu-
ran puheenjohtajana ja voittanut 
Kemin sarjakuvakilpailun 2010.

Sarjakuvataiteilija on ollut lää-
nintaiteilijana kahdesti aiemmin, 
Hannu Peltoniemi 1980-luvulla 
ja Katja Tukiainen 2000-luvun 
alussa.

Ruotsalaisen vaihtoehtosarjakuvan lippulaiva Galago-lehti on päässyt 
sadanteen numeroonsa. Lehdessä on nähty vuosien mittaan niin Joa-
kim Piristä, Max Anderssonia, Mats Jonssonia kuin Kolbeinn Karlsso-
niakin. Uuden ruotsalaisen piirtäjäsukupolven esiinmarssin myötä Ga-
lago – kuten koko naapurimaan sarjakuvakenttä – on piristynyt huo-
mattavasti. Juhlanumeron kannen on itseoikeutetusti piirtänyt Joakim 
Pirinen, ja lehdessä on tarinoita yli 30 piirtäjältä (mm. Emelie Öster-
gren, Knut Larsson, Åsa Grennvall).

30 vuotta, 
sata numeroa

!"Majaoja-säätiö on myöntänyt apurahoja sarjaku-
vantekijöille kahden vuoden tauon jälkeen. Apura-
hoja saivat Outi Hakala (2000 euroa sarjakuvaan 
Suomen taiteen historiasta), Teemu Kilpeläinen 
(1500 euroa sarjakuvateoksen toteuttamiseen ja 
työskentelyyn) ja Aino Sutiselle (2000 euroa sarja-
kuva-albumin työstämiseen). Alfred Kordelinin sää-
tiö puolestaan on myöntänyt Aiju Salmiselle 2 000 
euroa sarjakuvaromaanin käsikirjoittamiseen.

Apurahoja 
nuorille piirtäjille
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